
令和２年２月 26 日 

 

保 護 者 様 

 

県立直江津中等教育学校長 

 

新型コロナウイルス感染症に対する対応について 

 

 寒冷の候、保護者のみなさまにおかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 さて、既に報道されているところですが、上越地域でも複数名の方の感染が確認されてい

ます。また、新潟県も引き続き拡大防止に係る警戒レベルを最高値の「警報」としていると

ころです。 

 保護者の皆様におかれましては、引き続き慎重な行動を取って頂きますようご協力をお願

いいたします。また、併せてお子様にも同様の行動を取るようにご指導をお願いします。 

 また、週休日（土日）、祝日等でも、下記の状況が発生しましたら、直ちに担任に電話連

絡を頂きますようお願いいたします。 

 

記 

 

  お子様が以下の状況と判断された場合は、直ちに担任にご連絡ください。 

 

①「濃厚接触者に特定された」 

②「ＰＣＲ検査（抗原検査を含む）の受検を指示された、又は受検した」 

③「感染した。又はＰＣＲ検査（抗原検査も含む）によって「陽性」と判断された」 

 

  → 直ちに担任に電話連絡をお願いします。 

    ※ 保護者の皆様が上記①～③に特定された場合（お子様は特定されていな 

い）は、連絡不要です。お子様が上記①～③と特定された時点で、電話連 

絡願います。 

    ※ お子様に上記の状況が発生しましたら、お子様は登校を控え、自宅に待機

し、学校に電話連絡をお願いします。 

 

 

  

担当：直江津中等教育学校 

 教頭(後期課程) 楫 貴志 

  教頭(前期課程) 小出 信也 

  電話  025(543)2667 


